
PORTARIA N.º 17.935, DE 06/01/2022. 
 
DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 
A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E O ARTIGO 51, § 4º, DA LEI Nº 
8.666/93; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os Servidores abaixo relacionados, para comporem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ARACRUZ – SEMSA: 

 
NOME FUNÇÃO CARGO MATRÍCULA 

Márcia Valéria de Seixas Souza Presidente Comissionado 34.311 

Alexandre Rebuzzi Zucoloto Membro Efetivo 2.817 

Clio Zanella Venturim Membro Comissionado 34.279 

Juliana Soneghet Baioco Louzada Membro Efetivo 29.527 

Alef Costa Ramos Membro Efetivo 33.422 

Valquíria Duarte C. Scarpati Membro Efetivo 2.408 

Terciany Cris Bertolini Siqueira Membro Comissionado 34.017 

Thiago Fabris Dias Membro Comissionado 34.816 

 
Parágrafo único. Nas ausências ou impedimentos do Presidente indicado neste 

artigo, fica designado como Presidente Substituto o Servidor Efetivo Alef Costa Ramos, 
matrícula n.º 33.422. 

 
Art. 2º Ao Presidente e aos Membros da Comissão Permanente de Licitação 

será devida a gratificação especial constante na Lei n.º 3.529/2011. 
 
Art. 3º Ficam revogadas as Portarias n.º 17.557, de 08/07/2021 e 17.739, de 

28/09/2021. 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de 10/01/2022. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de janeiro de 2022. 

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 




